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Késhillin e Fakultetit té Bujqésisé dhe Veterinarisé né Prishtiné
Raport i komisionit recensues pér angazhimin e njé bashképunétori te

jashtém pér mbajtjen e ligjératave nga Pemetaria dhe Florikultura

N& bazé t& vendimit t& Dekanit t&¢ Fakultetit t& Bujqésisé dhe Veterinaris¢ nr .06-106 t&

datés 12.07.2021, mbéshtetur né& rregulloren e procedurave vlerésuese pér angazhimin e

bashképunétoreve te jashtém ne Universitetin e Prishtings, "Hasan Prishtina”, &hté emé&ruar

komisioni recensues, pér angazhimin e njé bashképunétori t& jashtém pér mbajtjen e ligjératave

pér 1&ndé né programin Pemétari Vreshtari :
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5

<y

3.

Veterinarisé;

Veterinarisé;

Veterinarisé

Prof. Ass. Dr.Vahid Avdiu, Universiteti i Prishtinés, Fakulteti i Bujqésisé dhe
Prof. Ass. Dr. Xhavit Ramadani, Universiteti i Prishtinés, Fakulteti i Bujgésisé dhe

Prof. Ass. Muhamet Zogaj, Universiteti i Prishtinés, Fakulteti i Bujqésisé dhe

Komisioni pér Késhillin e Fakultetit t&¢ Bujqésisé dhe Veterinaris¢ paraget kété:




RAPORT

NE konkursin e shpallur, pér angazhimin ¢ njé bashképuntior e Jaskérm plr ligjératy,

nga Universiteti i Prishtings “Hasan: Prishting™ dhe 1@ publikuar e W;b«faqcn Zyriare Y
universiteti (htp://www.ani=pr.edu/y Ne, Prot /101, daté 25002021, né pikén A éshté shpallur
konkursi pér zgjedhjen ¢ bashképunétoreve te jushtém pér fakultetin ¢ Bujgésisé dhe
Veterinarist, Ndrsa, né pikin X/6 (& kéj konkursi éshte paraparé angazhimi i njé
bashkEpunétori (¢ jushtém pér ligjérata, pér 1Endeét nga Pemiétaria ; | ‘

L Biologjia dhe ckologjin ¢ pemeve (Mse 'V Semestri 1 riakreditimi)

2. Biologjia dhe ckologjia ¢ pemeve (Mse. PV Semestri i 111 programi paraprak )

3. Florikulturd (Zinxhiri i furnizimit me bimé) (Msc PV)

NE konkurs jané paragitur dy kandidat:

1. Dr. Sc. Sabri Braha
2. Dr. Se. Bardh Xérxa

Propozim

1. Dr.se. Sabri Braha ka pérfunduar studimet katér vjegare né Fakultetin ¢ Bujgésisé,
drejtimi Pemétari - Vreshtari né Prishting, ndérsa studimet ¢ Masterit po ashtu né Fakultetin ¢
Bujqésis¢ dhe Veterinarisé, né 1émin  Pemétari - Vreshtari né Prishting dhe Doktoratén e ka
pérfunduar né Universitetit Bujgésore & Tiranés prané Fakultetit & Bujgésisé dhe Mjedisit né
drejtimin Shkencat ¢ Hortikulturés. Kandidati deri tani ka publikuar 4 punime né revista
shkencore, (€ gjitha né [Emin ¢ Pemétarisé, 2 prej té cilave jané né platformén “WorldCat”, njéra
prej tyre rajonale (vendet fqinjé me Kosovén) dhe tjetra jashté rajonit. Ka marré pjesé né 4
konferenca (& ndryshme né nivelin ndérkombétar dhe nacional. Kandidati Dr.sc. Sabri Braha ¢
nga viti 2002 ka gené dhe vazhdon (& jeté i angazhuar né arsimin ¢ mesém ~ Shkollén e mesme
té Larté t& Agrobiznesit dhe teknologjisé 7. Hajdini né Ferizaj si mésimdhénés 1éndét Pemétari e
pérgjithshme, Pemétari speciale, Fisnikérimi i peméve dhe hardhisé sé rrushit, Praktiké
profesionale ndérsa qé nga viti 2018 edhe si Koordinator i cilésis¢ . Gjithashtu né periudha 1€

ndryshme kohore ka gené i angazhuar si ekspert né kuadér € MASHT né hartimin dhe rishgimin




e kurikulave pér arsim profesional né Profilin Pemétari-Vreshtari. Gjaté viteve 2006-2013, né

periudha t& shkurta kohore n& cilésing e ekspertit, ka qené i angazhuar né Hortikultural

promotion in Kosovo (HPK), MEST Danida Corporation. N& vitin akademik 2018/19 ka qgené i

angazhuar si ligjérues né Universitetin e Shkencave t& Aplikuara Ferizaj. N& vitet akademike

2019/20 dhe 2020/21 ka qené i angazhuar si mésimdhénés né

Veterinarisé

Shénime pér kandidatin:

Fakultetin ¢ Bujgésis¢ dhe

Nr. | T€ dhénat Pérshkrimi i t& dhénave Plotésimi i
kritereve
Po/Jo
\ 1 \ Emri & Mbiemri | Sabri Braha /
2 | Datélindja 31.01.1967 /
3 Vendlindja Stagové, Kaqanik, Ferizaj /
\4 Fakulteti, viti i | Universiteti i Prishtinés, Fakulteti i Bujqgésisé | Po
pérfundimit Pemétari-Vreshtari 26.06.1992
3 Nota  mesatare | 7.50 /
Bsc
6 Studimet Master | Universiteti i Prishtinés, Fakulteti i Bujqésisé dhe | Po
Veterinarisé Pemétari-Vreshtari, 07.03.2011
7 | Nota mesatare | 9.40 /
Msc S
8 Doktorata Universitetit Bujqésoré i Tirangs, Fakulteti i Bujqésis¢ | Po
dhe Mjedisit, Shkencat e Hortikulturés, 2017
9 Doktorata e | MASHT; Nr. 6-554, daté 23.01.2018 Po
nostrifikuar
10 | Pérvojé pune | Universiteti i Shkencave t& Aplikuara Ferizaj; Po
Universitare Universiteti i Prishtinés, Fakulteti i Bujqésis€ dhe
Veterinarisé
11 | Publikime né Po
pérputhje me
rregulloret né
fuqi

2. Dr.sc. Bardh Xérxa ka pérfunduar studimet BSc dhe Msc né Universitetin e Prishtinés,

FSHMN, drejtimi Ekologji — Mbrojtja e Ambientit né Prishtiné. Studimet MA né Universitetin

Maastricht — Holandé Mardhéniet publike ndérkombétare. Studimet e Doktoratés i ka pérfunduar

né Universitetin e Prishtinés, Shkencat e Biologjis¢, Biologjia e Organizmave dhe Ekologji.



Kandidati deri tani ka publikuar 6 punime ng revista dhe buletine shkencore si autor i paré njé

prej tyre né platformén Scopus, dhe dy publikime si bashkautor njé prej tyre né Scopus. té gjitha

né lémin e shkencave t&€ Mjedisit dhe Biologjisé. Kandidati Dr.sc. Bardh Xérxa qé nga viti 2001

- 2002 ka punuar pérkthyes né OSBE, Kosové, 2000-2010 firma e shenjave t& trafikut Luciano —

CGS,2005-2007 OJQ * Eco 99" dhe * Ozoni” Prizren, 2010-2012 UNDP, Dragash, 2013

vazhdim Zyrtar i Larté pér Energji dhe Miniera, Ministria e Integrimit Evropian. Po ashtu ka

qené i kygur edhe né& nj& numér t& projekteve t& ndryshme né fushén e mjedisit dhe ka njé numér

t¢ Certifikatave dhe t& arritjeve tjera né fushén e Mjedisit.

Shénime pér kandidatin:

Nr. | T€ dhénat Pérshkrimi i t& dhénave Plotésimi i
kritereve
Po/lo
\ 1 Emri & Mbiemri | Bardh Xérxa /
\2 Datélindja 24.101978 /
3 Vendlindja Prizren /
4 Fakulteti. viti i | Universiteti i Prishtinés Hasan Prishtina, FSHMN, | Po
pérfundimit 2007
5 Nota  mesatare | 9.36 /
Bsc
6 Studimet Master | Universiteti i Prishtinés Hasan Prishtina, FSHMN, | Po
Ekologji-Mbrojtje e Ambientit, 2009
7 Nota  mesatare | 9.73 /
Msc
8 Doktorata Universiteti i Prishtinés Hasan Prishtina, FSHMN, | Po
Departamenti i Biologjisé, Biologji e organizmave dhe
Ekologji, 2020
9 Nota  mesatare | 8.95 /
Msc
10 | Pérvojé pune Jo
Universitare
11 | Publikime né Po
pérputhje me
rregulloret né
fuqi

Komisioni duke u bazuar né dokumentacionin e kandidatéve dhe né€ pérputhje me

rregulloren e procedurave vlerésuese pér angazhimin e bashképunétoreve te jashtém pér ligjérata



né Universitetin e Prishtings “Hasan Prishtina”, Nr. 1/96 datés 24.06.2021 dhe né bazé te Nenit
7. Pika 2.1 konstaton se kushtet pér angazhim si bashképunétore te jashtém per ligjérata pé
léndét sipas konkursit Nr. Prot. 1/101, daté 25.06.2021, né pikén X/6 m¢ s¢€ miri i plotéson Dr.sc.
Sabri Braha. Kandidati né fjalé ndér (& fjera ¢shté i fushés pérkatése (Pemétari, Hortikulturé)
pér 1&ndét e shpallura dhe kéto léndé i ka mbajte né dy vitet ¢ mé hershme.
Kandidati Dr.se Bardh Xérxa, ndonése ka kualifikime (& déshmuara dhe arritje &
konsiderueshme, né shkencat ¢ Mjedisit dhe Biologjisé, kéto nuk jané né pérputhje pérkatése me
shkencat ¢ Pemétarisé dhe Hortikulturgs me (& cilat lidhen léndét e shpallura n€ konkurs.
Andaj i propozojmé Késhillit t¢ Fakultetit q¢ kandidatin Dr.sc. Sabri Braha ta pranoj si

Bashképunétoré (& jashtém pér ligjérata né 1Endét pérkatése sipas ketij konkursit.

Komisioni:

Prishting, 13.07.2021
%MM/

|. Prof. Ass. Dr. V’Jahid Avdiu, Kryetar

@%M@ (/“1

2. Prof.Ass. Xhavit Ramadani, Anétar

2o A

3. Prof. Ass. Muhamet Zogaj, Anétar




